
 
 

 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

  
 
 
 
 
 
 
 

IE- 06-410-002   

SECRETARÍA DE 
ESTADO DE DEFENSA 

 
--- . --- 

 
INSTITUTO 

DE 
VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 
Y 

EQUIPAMIENTO 
DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 
SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE Nº 2, BAJO-DC” 
en MÉRIDA (BADAJOZ) 

 
 
 

Superficie Registral.- 190,80 m2 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 20 

CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA 
DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa,  Denominada: 

 
"LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE Nº 2, BAJO-DC” 

en MÉRIDA (BADAJOZ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 
 INSTITUTO 

DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

LOCAL OBJETO DE SUBASTA 
(Contorno color rojo) 

Puerta de acceso 
principal Puerta de acceso desde la 

zona de aparcamiento 
Otra puerta de 

acceso 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es

mailto:inviedbuzon@oc.mde.es


“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 3 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN DEL LOCAL EN SU EDIFICIO DEL Nº 2 
 

 
 
 

 
 
 

 

SITUACIÓN 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 4 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
La propiedad objeto de subasta se encuentra en el término municipal de Mérida 

(Badajoz), dentro del conjunto inmobiliario formado por el portal nº 2 de la calle Pintor 

Alejandro Laborde, con acceso independiente a la derecha del portal. 

 

Se trata de un local comercial que tiene forma de polígono irregular en “U”. 

La fachada principal del edificio es de ladrillo cara vista. La puerta de acceso principal 

al local es de dos hojas, metálica, acristalada y con un cierre metálico, tiene otros dos 

accesos secundarios, uno de ellos es mediante una puerta metálica de dos hojas, 

acristalada con rejas y el otro acceso, que da a la zona de aparcamiento, es mediante 

una puerta metálica ciega de dos hojas, las ventanas son abatibles metálicas 

acristaladas. Todos los huecos se encuentran protegidos mediante reja metálica, 

excepto uno. Tiene, también, fachada al patio interior de la parcela, el resto de paredes 

perimetrales son medianeras con otro local y con las zonas comunes del edificio. 

 

Interiormente el local está distribuido en dependencias. El solado es mediante solería 

de terrazo. Las paredes se encuentran revestidas de pasta de yeso con acabado en 

pintura, el aseo, se encuentra alicatado hasta media altura, el resto (hasta el techo) 

está revestido de pasta de yeso con acabado en pintura. El techo deja una altura libre 

de 2,52 metros. 

 
Superficies 

Registral.- 190,80 m² construidos. 146,43 útil. 

Catastral.- 228 m² construidos. 

 
 
DESCRIPCIÓN REGISTRAL 
URBANA. Número uno.- Local comercial en Mérida al sitio Arquitas con frente a la 

calle Alejandro Laborde nº 2, planta baja. Superficie construida: ciento noventa metros, 

ochenta decímetros cuadrados (190,80 m²), y la útil ciento cuarenta y seis metros, 

cuarenta y tres decímetros cuadrados (146,43 m²). 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 5 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Linderos:  

Frente, con espacio libre de su parcela. 

Derecha, con espacio libre de su parcela por el que también tiene acceso. 

Izquierda, con calle Alejandro Laborde. 

Fondo, con portal de acceso, caja de escalera y ascensores y local destinado a centro 

de transformación. 

 

CUOTA: Le corresponde una cuota de participación de 8,48%. 

 

 

DATOS REGISTRALES 
Inscrita en pleno dominio a favor del Estado, Instituto de Vivienda, Infraestructura y 

Equipamiento de la Defensa, como finca número 75847, al tomo 2130, Libro 835, Folio 

6, Inscripción 2ª del registro de la propiedad número uno de Mérida. 

IDUFIR: 06019000602415. 

 

 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 
Afección. Exenta de transmisiones. Esta finca queda afecta por cinco años, al pago de 

las liquidaciones complementarias que eventualmente puedan girarse por el Impuesto 

sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados. Liquidada como 

exenta de la que se archiva copia. Mérida a 4 de junio de 2013. 

 

 

CONDICIONES URBANÍSTICAS 
Plan General Municipal de Ordenación Urbana de Mérida. 

 

Suelo.- Urbano consolidado 

Uso.-    Local en edificio residencial 

Norma Zonal.- 014 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 6 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

DATOS CATASTRALES 

De acuerdo con la certificación catastral de fecha, 18 de octubre de 2023, el inmueble 

que se subasta consta de las siguientes características: 

 

* Parcela de naturaleza urbana, uso comercial, con referencia catastral 

1212029QD3111S0001BI, con una superficie construida de 228 m2. 

 

Titularidad.- Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa 100%. 

 

 

VALORACIÓN 
Según la base de tasación de la Subdirección General Técnica y de Enajenación de 

INVIED O.A. fechada en octubre de 2023, y cuyo importe se refleja en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

 

OBSERVACIONES 
La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 
              Madrid, octubre de 2023 
       El Ingeniero Jefe de la Unidad Técnica 2 
       Conforme,          Documento Firmado Digitalmente 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO 
                 Y DE ENAJENACIÓN              Fdo. Francisco J. Núñez Frasquet 

Documento Firmado Digitalmente    
 
Fdo.- Mario Javier Talavera Iniesta 
 

 

 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 7 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

EDIFICIO DONDE ESTÁ EL LOCAL 
 

 
 
 
 

 
 
 

Edificio donde 
está el local Circo Romano 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 8 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN EN EL CASCO URBANO DE MÉRIDA 
 

 
 

 
 

SITUACIÓN 

Circo romano 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 9 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN REGISTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 10 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 11 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 12 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 13 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

CERTIFICACIÓN CATASTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 14 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 15 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

FOTOGRAFÍAS 

 
Fachadas a zona ajardinada del conjunto (por donde tiene dos accesos) 

 
Fachada a zona de aparcamiento del conjunto 

Puerta de acceso al espacio 
privado de aparcamiento 

Puertas de acceso 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 16 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
Fachada a zona ajardina y puerta principal 

 

 
Otra puerta de acceso desde zona ajardinada 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 17 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 
Puerta de acceso desde zona de aparcamiento 

 

 
Fachada lateral a calle Alejandro Laborde – Una ventana 

 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 18 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Interior 

 
Interior – Vista puerta principal  

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 19 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 
 

 
 
 
 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



“LOCAL EN CALLE ALEJANDRO LABORDE, 2 BAJO DCHA”, en MÉRIDA (BADAJOZ)                                            Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 
 
 

 Página 20 de 20 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Aseo 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

3-
10

-2
5 

13
:4

7:
41

 C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=S

U
BD

IR
EC

TO
R

 G
R

AL
. T

ÉC
N

IC
O

 Y
 D

E 
EN

AJ
EN

AC
IÓ

N
 , 

un
id

ad
=S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

 T
éc

ni
ca

 y
 d

e 
En

aj
en

ac
ió

n,
 o

rg
an

iz
ac

io
n=

IN
VI

ED
 

FR
AN

C
IS

C
O

 J
O

SE
 N

U
Ñ

EZ
 F

R
AS

Q
U

ET
 - 

20
23

-1
0-

25
 1

2:
16

:1
8 

C
ES

T,
 a

cc
io

n=
Fi

rm
a,

 c
ar

go
=J

ef
e 

Ár
ea

 P
ro

ye
ct

os
 E

sp
ec

ia
le

s,
 u

ni
da

d=
Su

bd
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 T

éc
ni

ca
 y

 d
e 

En
aj

en
ac

ió
n,

 o
rg

an
iz

ac
io

n=
IN

VI
ED

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_X

M
U

AB
S6

B6
6A

Z4
G

77
T9

FY
Q

76
IB

AH
2 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


	SECRETARÍA DE
	ESTADO DE DEFENSA
	INSTITUTO
	DATOS REGISTRALES
	CARGAS Y SERVIDUMBRES
	CONDICIONES URBANÍSTICAS
	DATOS CATASTRALES
	OBSERVACIONES
	Madrid, octubre de 2023
	Conforme,          Documento Firmado Digitalmente
	EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO
	Fdo.- Mario Javier Talavera Iniesta




